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COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD DEL

CALLAO

ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADQUISICION DE PLANTAS PERENNES

LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MPC/CS-ODSSCPMA
(PRIMERA CONVOCATORIA)

Siendo el dia 22 de mayo de 2024, en la Oficina de Logistica del Organo Desconcentrado del Sistema
de Servicios a la Ciudad y Proteccion al Medio Ambiente de la Municipalidad del Callao, en
concordancia al numeral 43.2) del Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por DS N° 344-2018-EF y sus respectivas modificatorias, se procedioé a dar inicio a la etapa
de Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro, del Procedimiento
de Seleccion por L.P. N° 001-2024-MPC/CS-ODSSCPMA, para la contratacion en mencién.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES
En dicho acto, se registraron en el presente procedimiento los siguientes participantes:

2 1O00IFANEZ  SANCHEZ FLORES LUISE HUMBERTO 18032028 Vatida

o RUC
g Pesveador LOOFEASIN64 NAVARKG COOTLLO SUSARNA LrFoazanza atidn
con RUC
W Dreyssdor I0OTBFIDINT LARA VALDERRATIA MARIA JEGLIS 23 BArROTE vatide
con RUC
a ::’z"(:(:f"" IORSTVIORRY  CASTILLO POLANCO RODERTO JESUS CEIOSS2O2S Valida
. s
w ROV JRBASRO60E  ARARCA VERCARAY BLARTIA FOLME 18i0a/ 2034 Vilidn
o RUC
w TEEURNACE TOFIRASTA2G  PEREZ FERNANDEZ DIANA BSOS A0S wilido
con RUS
y  FEnDewdGe 10326005775  BLAS FLORES CERARDD 14/ 0472029 vatido
o RUL
g PEFvERdyE DETFIERTART  TNCAFOHREST E.1.0.LFOA salaal 2024 watico
fon RUC
3 Drttesecur FOAGLGERIOV  IMPORTACIONES JHAKIN 5.0, TS SOEL RO RS vatide
con RUE
10 ”::::;‘:"' 20517746801 SERVICIOS GENERALES GEO SYSTEM E.1.R.L. orsosiraR e
«
Provesde "
E= VI o iletn o 20522406628  BRAVO NUEVOS SERVICIOS §.4.C. 1570472024 Valido
an
132 p"°":::°' 20547766580 CONTRATISTAS GENERALES OBREMNEXT S.A.C. 07052074 salide
con
Provecdor
1z e 20552356535  VISUAL CAPITAL TNVESTMENTS S.A.C. 29/0a/2024 Walhido
can
Provesdor K B =) . . o _ N x " . v 5 :
14 frdpes 20600096207  SERVICIOS CENERALES VIVERO YACHACUY E.LR.L. 240472024 valido
con RUC
Provesdor . . " =
13 ki ZOEOLO64105  VIVEROS FLORES DEL PERU S.A.C. 28 /04,2024 Valde
con RLU
. Provesdor : ; x i .
18 o 20BB2003U89  GRUPO GENERALES GJ S.A.C. 13705/ 2024 vatideo
con RUC
Brovesdor . MULTISERVICIOS ©ENTRALES AGRICOLA WYE E.LR.L. - MULGENAWYE . =
17 206062233074 1340442024 vati-
con RLC LR,
Proveedor )
EY Pt 20604235783 PRODUCTORA ¥ COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP CELIS £.0L.R.L, 1570572024 Wi
can :
” il o
1g  Evee 206042FRP?07  VIVERG LUANITA S5.A.C. 200472024 vatida
con RUC
» . :
20 'm::::'" 20608980023 SERVICTOS GENERALES CARMUAMARAY E.5.R.0. A6/ 052024 valido
can

Asimismo, se deja constancia que se presentaron tres (03) ofertas, la misma que corresponden
a los siguientes participantes:

1 20522406628 BRAVO NUEVOS SERVICIOS SAL.  16/05/2004 20:36:20 20522406628 16/05/2024 20:36:48

2 10238350604 CONSORCIC VIVERO 24 16/05/2024 014239 10258550604 16/05/2024 2121:23
3 20469082380 CONSORCIO ECOLOGICO CALLAO 16/05/2024 234010 20469082360 16/05/2024 23:51:25
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ADMISION

Acto seguido, se realizd |la etapa de Apertura y Descarga de Ofertas, para verificar que la
documentacion presentada, para este procedimiento, sea la exigida en las Bases, con el
objetivo de verificar la documentacion requerida tanto de indole obligatorio, como la
documentacion facultativa y el cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas, cuyo resultado es el siguiente:

¢ BRAVO NUEVOS SERVICIOS S.A.C. oferta que es considerada NO ADMITIDA
e CONSORCIO VIVERO 24 oferta que es considerada NO ADMITIDA
e CONSORCIO ECOLOGICO CALLAO oferta que es considerada ADMITIDA
NOTA:

Mediante MEMORANDUM N°201-2024-MPC/ODSSCPMA-GG-SGPJ de fecha 17 de mayo de
2024, la Subgerencia de Parques y Jardines entrega a este colegiado el dia 17 de mayo de
2024 a horas 08:00 a.m., con asunto: ACTA DE APERTURA, RECEPCION Y REVISION DE
MUESTRAS DEL PROCESO DE SELECCION - LICITACION PUBLICA N°001-2024-MPC/CS-
ODSSCPMA "ADQUISICION DE PLANTAS PERENNES", cuyo instrumento comunica que,
siendo responsabilidad del drea usuaria segun lo establecido en las bases integradas se
procedio a realizarse la evaluacion de muestras a cargo del especialista en Agronomia Juan
Carlos Rojas Carrasco y el Supervisor General de Parques y Jardines Wilfredo Valdez Allccaco
con fecha 15 de mayo de 2024, identificandose y revisandose (Estado Fitosanitario), Tamarfo
y Cumplimiento de fechas.

Concluyendo que:

- El contratista CONSORCIO VIVERO 24, presento muestras con Guia de Remision N°EGO07-
343 de ABARCA VERGARAY MARTHA NOIMI, NO CALIFICA por no cumplir con las medidas
reglamentarias en las plantas perennes solicitadas en las Bases Integradas.

- El contratista BRAVOS NUEVOS SERVICIOS S.A.C., presento muestras con Guia
Provisional S/N, NO CALIFICA por no cumplir con las medidas reglamentarias en las plantas
perennes solicitadas en las Bases Integradas.

- El contratista CONSORCIO ECOLOGICO CALLAO, presento muestras con Guia de
Remision N°EGO07-009 de IMPORTACIONES JHAXIM E.LR.L, CALIFICA por cumplir con
todos los requisitos de calificacion solicitadas en las Bases Integradas.

EVALUACION

Seguidamente se procedid con la etapa de Evaluacion de las Ofertas admitidas, cuya finalidad
es determinar en puntaje y el orden de prelacién segln los factores y procedimientos de
evaluacion, concordante con lo sefialado en el segundo parrafo del literal a) del numeral 74.2)
del Articulo 74° del Reglamento, obteniéndose:

e CONSORCIO ECOLOGICO CALLAO Oferta economica asciende a
S/.1°770,000.00; obteniendo un
puntaje total de 100 en la
evaluacion, con orden de prelacion 1°
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4. CALIFICACION
Culminada la evaluacion, se procedio a determinar si el postor cumple con los requisitos de
calificacion, de acuerdo a lo establecido en los Articulos 75° y 89° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, para lo cual se procedié a la verificacion y calificacion de los
documentos que acreditan los requisitos, verificando:

e CONSORCIO ECOLOGICO CALLAO al revisar su oferta se evidencia que,
si  cumple con los requisitos
solicitados, por lo que su oferta
CALIFICA.

5. ACUERDO
Finalmente, en fecha 22 de mayo de 2024 y en cumplimiento a lo establecido en los Articulos
76° y 89° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y siguiendo el cronograma
establecido en el SEACE, el Comité de Seleccion, quien actia de forma colegiada y de acuerdo
al marco normativo vigente para el procedimiento de seleccion por adjudicacion simplificada,
concluye;

Primero: Otorgar la Buena Pro al CONSORCIO ECOLOGICO CALLAO, correspondiente
a la “ADQUISICION DE PLANTAS PERENNES", con un monto ofertado
ascendente a S/ 1770 000.00 (UN MILLON SETECIENTOS SETENTA MIL
CON 00/100 SOLES).

Segundo: El Comité de Seleccion cumple con realizar la publicacion del presente
instrumento en el SEACE, en la fecha sefialada, siguiendo el calendario del
procedimiento de seleccion.

JUAN CARL®S
Presidente del Chmité de Seleccion

V[M[M

fimer Miembro

JOSE BRAULIO ANTRYHUA SANTANA
Segundo Miembro
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO
OD DEL SISTEMA DE SERVICIOS A LA CIUDAD

Y PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE

SUBGERENCIA DE PARQUES Y JARDINES

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

MEMORANDUM N°204 -2024-MPC/ODSSCPMA-GG-SGPJ

A 2 PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION DE ADQUISICION
DE PLANTAS PERENNES

DE 3 ING. CHRISTIAN ALBERTO VARGAS ALARCON
Subgerente de Parques y Jardines

ASUNTO ACTA DE APERTURA, RECEPCION Y REVISION DE MUESTRAS
DEL PROCESO DE SELECCION - LICITACION PUBLICA N°001-
2024-MPC/CS-ODSSCPMA.

FECHA Callao, 17 de mayo de 2024.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de saludarlo cordialmente y a su vez remitir a su colegiado
el Acta de apertura, recepcion y revision de muestras del Proceso de Seleccion denominado Licitacion
Pdblica N°001-2024-MPC-/C5-ODSSCPMA "ADQUISICION DE PLANTAS PERENNES”.

En tal sentido, siendo de responsabilidad del area usuaria realizar la evaluacién de muestras segun lo
establecido en las Bases integradas se procedio a realizarse la evaluacion teniendo a cargo al
Especialista en Agronomia Juan Carlos Rojas Carrasco y al Supervisor General de Parques y Jardines
— Wilfredo Valdez allccaco con fecha 15/05/2024 identificandose y revisandose presentacion (Estado
Fitosanitario), tamafio y cumplimiento de FECHAS.

CUMPLIMIENTO | CUMPLIMIENTO
CONTRATISTAS CON TOTALIDAD | EN EL HORARIO CUMPLE ESTADO
DE MUESTRAS ESTABLECIDO CON LAS | FITOSANITARIO
SEGUN LAS MEDIDAS
BASES
INTEGRADAS

VIVEROS SI CUMPLE SI CUMPLE NO SI CUMPLE
QUENUALES CUMPLE
EMPRESA BRANUS | SI CUMPLE SI CUMPLE NO SI CUMPLE
SAC. CUMPLE
IMPORTACIONES | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE
JHAXIM EIRL

Asimismo, se concluye que:
= E| Contratista VIVEROS QUENUALES, NO CALIFICA POR NO CUMPLIR CON LAS MEDIDAS
REGLAMENTARIAS EN LAS PLANTAS PERENNES SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS.

= E| Contratista BRANUS SAC, NO CALIFICA POR NO CUMPLIR CON LAS MEDIDAS

REGLAMENTARIAS EN LAS PLANTAS PERENNES SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS.

T8 Cororns

dde Core

)w« Cede {lgC.
I fos (.. ua




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO
OD DEL SISTEMA DE SERVICIOS A LA CIUDAD

Y PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE

SUBGERENCIA DE PARQUES Y JARDINES

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

= El Contratista IMPORTACIONES JHAXIM EIRL, CALIFICA POR CUMPLIR CON TODOS LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS.

Segtn, lo descrito, en el parrafo anterior, y de acuerdo al cuadro precedente de la presentacién de
muestras de cada contratista acorde a lo presentado en el Vivero Municipal, se remite las hojas de

evaluacion y evidencias fotograficas de la evaluacién pertinente, para la continuacion del tramite
administrativo que corresponda.

Por lo que se hace propia el acta en toda su extension y se recomienda a su colegiado tomar en
cuenta las conclusiones técnicas de la mencionada acta.

Eso es todo cuanto tengo que informar para su evaluacién tramite administrativo correspondiente.

Atentamente,




0 ABARCA VERGARAY MARTHA NOIMI RUC N°10258550604
: GUIA DE REMISION ELECTRONICA

REMITENTE
N° EG07 - 00000343
Fecha y hora de emisién : 14/05/2024 10:00 PM
Fecha de inicio de Traslado :15/05/2024 Punto de Partida ---- EDILBERTO RAMOS MZ. A LOTE. 27 GRU. 1 (FOR CURVA

CERRO) - VILLA EL SALVADOR - LIMA - LIMA

Motivo de Traslado : Venta Punto de llegada AV CARLOS IZAGUIRRE SN URB OQUENDO FRENTE AL
TERMINAL PESQUEROQ - CALLAO - PROV. CONST. DEL CALLAO -
PROV. CONST. DEL CALLAO

Datos del Destinatario :MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO - REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES N° 20131369558

Bienes por transportar:

“Bien - | o ; Cédigo s o § . ; ‘

N° | normalizado | %0190 % prodcio S S |  Descripcion Detallada ”{':fgd?%ge | Cantidad
W NO i CROTONS ENAND ALT. 40CM UNIDAD (NIU) 3 .00
) NO DURANTA VERDE ALT. 30 CM UNIDAD (NIL) 1.00)
3 NG BURANTA LIMON ALT 30 CM UNIDAD (NIL) 700

P NO N i ] ALCALIFAS PICTA ALT. 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00
NG ALCALIFAS VERDE ALT, 30 OM UNIDAD (NIU) 700

8 NO ALCALIFAS ROJAS ALT. 30 CM UNIDAD (NIU}) 1.00}
7 NO PLUMBAGO ALT. 30 CM UNIDAD (NIU) 1,00
B NO MIOPORO ALT. 40 CM UNIDAD (NIU) 100
g Py ' LENTEJITA ALT. 30 GM UNIDAD (NIU) 100
10 NO SENEGIOS ALT. 30 GM UNIDAD (NI) 100
i NO GERANEOS ROJD ALT. 30 CM UNIDAD (NiJ) 100
12 NO GERANEOS BLANGO ALT, 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00]
A NG GERANEOS FUCSIA ALT 30 CM UNIDAD (N1 100
14 NO GERANEOS MIXTO ALT. 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00
3 WO CHIFLERAS ALT, 150 CM UNIDAD (NIU) .00
16 NO APTENIA ALT. 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00]
7 NO JALTHERNATERA ROJA ALT. 15 CM UNIDAG (NIU) 700
18 NO DRACENA ALT. 60 CM UNIDAD (NIU) 700
T WO FLANTA DE YUCA ALT. 60 CM UNIDAD (NiD) 100

Unidad de Medida del Peso Bruto: KGM

Peso Bruto total de la carga: 23
Datos del traslado:
/"ndalidad de Traslado:Privado
‘ indicador de transbordo programado:NO

Indicador de traslado en vehiculos de categoria M1 o L: Sl

i
|

Placa de vehiculo: BHS897

Cbservaciones : LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MPC-CS-ODSSCPMA

Esta es una representacion impresa sin valor tributario de la Guia de Remision Electrénica generada en el sistema de |a SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL
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Seiiores:
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

Presente. -

De mi mayor consideracion y por intermedio del presente
saludarlos y hacerles llegar lo siguiente:

MUNICIPALID

o RECIBIDC
X u ":""v‘r-rw,'a

7 del hr'“ﬂ'uf\m':bﬁa-
a de Parques y Jardines

3 YD 262¢
Hora: ISQ?Fma

o

e ‘dotiietite

Stgnifica fa aceptacion gé su confemm

eit] MROVINCIAL -JLLc;\gu\J .

Lima, 15 de * mayo de : de 2024

®s igrato

La GUIA PROVISIONAL de las muestras solicitadas en la LICITACION PUBLICA N° 01-

M 2024-MPC-CS-ODSSCPMA, para su evaluacion de calificacion, las cuales son:
UNIDAD
CANT. DE ARTICULO TAMANO
MEDIDA
01 iUrd Srotorissnans 40 centlme'tros de altura (rango 5 cm
mas 0 5 cm menos)
01 Und Ehifaita s 30 centimetros de altura (rango 5 cm
mas o 5 cm menos)
; 30 centimetros de altura (rango 5 cm
01 Und Duranta limén 5.0 5 Gin menios)
il 30 centimetros de altura (rango 5 cm
01 Und Alcalifa picta més 0 5 cm menos)
01 Und Alelitdibide 30 centfme.tros de altura (rango 5 cm
mas o 5 cm menos)
01 Und Alcalifa roja 30 centimetros de altura (rango 5 cm
mas 0 5 cm menos)
01 Und Plumbago 30 centime_tros de altura (rango 5 cm
mas o 5 cm menos)
01 Und Mioporo 40 centimetros de altura (rango 5 cm
mas 0 5 cm menos)
r\, 01 Und Lentejita 30 centlme‘tros de altura (rango 5 cm
mas 0 5 cm menos)
01 Ui StGEiEe 30 centimetros de altura (rango 5 cm
mas o 5 cm menos)
01 Und Geraneos rojos 30 centlme_tros de altura (rango 5 cm
mas 0 5 cm menos)
01 Und Sorarioes Blanco 30 centlme_tros de altura (rango 5 cm
mas o 5 cm menos)
01 Und GorerEEs fiEE 30 centimetros de altura (rango 5 cm
mas o 5 cm menos)
01 Und Geraneos mixto 30 centlme'tms de altura (rango 5 cm
mas o 5 cm menos)
01 Und Chifisras 1.50 centlmfetros de altura (rango 5 cm
mas o 5 cm menos)
01 Und Aptenia 30 centime'tros de altura (rango 5 cm
mas o 5 cm menos)
01 Und Althernatera roja 15 centime}ros de altura (rango 5 cm
mas 0 5 cm menos)
60 centimetros de altura (rango 5 cm
01 Und Dracena més o 5 cm menos)
60 centimetros de altura (rango 5 cm
01 Und Planta yuca mas 0 5 cm menos)

Calle Doiia Catalina N° 134-403
Santiago de Surco, Lima - Peru.

E-mail: branus peru@hotmail.com

Central Telefénica:
Celular:

360-5428
999227356



" [BIENES|Y/SERVICIOS GENERALES

LOGISTICA INTEGRAL

Me reitero de ustedes.

Atentamente,

Calle Doria Catalina N° 134-403 Central Telefénica: 360-5428
Santiago de Surco, Lima - Peru. Celular: 999227356
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Fecha de inicio de Traslado :15/05/2024

Motivo de Traslado :Venta

Fecha y hora de emisién :15/05/2024 11:38 PM

IMPORTACIONES JHAXIM S.R.L.

_ RUC N°20469082360
GUIA DE REMISION ELECTRONICA

REMITENTE

N° EG07 - 00000009

Punto de Partida AV. ARGENTINA NRO. 215 INT. 22 C.C. NICOLINI (PABELLON U
TDA. 22 C.C. NICOLINI) - LIMA - LIMA - LIMA

Punto de llegada JR. PAZ SOLDAN NRO. 252 - CALLAO - PROV. CONST. DEL
CALLAO - PROV. CONST. DEL CALLAO

Datos del Destinatario :MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO - REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES N° 20131369558

Bienes por transportar:

i Ben .4 Codigo e " Codigo g : Unidad ;

N°® : normalizado Cngige%da "s'ﬁdé’pf? ar:ﬁg;f:ﬁa CGTI?; Descripcién Detallada | “r':]gg%ge Cantidad |
1 NO CROTONS ENANC 40 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) ‘!.00:
2 NO DURANTA VERDE 30 CM DE ALTURA UNIDAD {NIU) 1.00]
3 NO. DURANTA LIMON 30 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) 1.00
4 NO |IALCALIFAS PICTA 30 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) 1.00]
5 NO IALCALIFAS VERDE 30 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) 1.00]

f"\ NO ALCALIFA ROJA 30 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) 1.00
NO PLUMBAGO 30 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) 1.00|

o NO MIOPCRO 40 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) 1.00]

9 NO LENTEJITA 30 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) 1.00

10 NO SENECIOS 30 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) 1.00

11 NO GERANECS ROJO 30 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) 1.00

12 NO GERANEQS BLANCO 30 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) 1.00

13 NO GERANEOS FUCSIA 30 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) 1.00

14 NO GERANEOS MIXTO 30 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) 1.00]

15 NO CHIFLERAS 150 CM DE ALTURA UNIDAD {NIU) 1.00
16 NO |JAPTENIA 30 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) 1.00]
17 NO IALTHERNATERA ROJA 15 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) 1.00
18 NO DRACENA 60 CM DE ALTURA UNIDAD (NIU) 1.00
19 NO PLANTA DE YUCA 60 CM DE ALTURA UNIDAD {NIU) 1.00

Unidad de Medida del Peso Bruto: KGM

Peso Bruto total de la carga: 75

Datos del traslado:

Modalidad de Traslado:Privado

Indicador de fransbordo programado:NO

“:ador de traslado en vehiculos de categoria M1 o L: SI

15 WAYD 2024

2 .
s 13: 8% s Lo
La :Ecapumw de este documento no

nifing |3 acept
-s_‘gnmc_a__.'a acepu

acion de su contenido i

Esta es una representacién impresa sin valor tributario de la Guia de Remisién Electrénica generada en el sistema de la SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL
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ORGANO DESCONCENTRADO DEL SISTEMA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y PROTECCION AL
MEDIO AMBIENTE

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO
LICITACION PUBLICA N°001-2024-MPC/CS-ODSSCPMA

ADQUISICION DE PLANTAS PERENNES

CON ALLA
FACTORES DE EVALUACION RORCID EEOLOGICAL B

NT
A. PRECIO - 100 PUNTOS MOnNTG PUNTAIE
OFERTADO

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje
a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segtn la siguiente féormula:

Pi= OmxPMP

i
' 1'770,000.00 100
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
PUNTAIJE 100
ORDEN DE PRELACION 1

Celiao, 22 de mayo de 2024

JOSE BRAULIO ANTEYMUA SANTANA

iU -
ler Miembro Titular 2do Miembro Titular

Preqidente Titular



ORGANO DESCONCENTRADO DEL SISTEMA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO
LICITACION PUBLICA N°001-2024-MPC/CS-ODSSCPMA

ADQUISICION DE PLANTAS PERENNES

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

Articulo 75. Calificacién

75.1 Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica al postor que obtuvo el primer lugar, segun el orden
de prelacion, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion especificados en las bases.

CONSORCIO ECOLOGICO

REQUISITOS DE CALIFICACION
CALLAO

ORDEN DE PRELACION 1

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a consinar
5/.3'614,220.00 (Tres Millones Seiscientos Catorce Mil Doscientos Veinte con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeta de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtn
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Plantas Ornamentales, PLantas
Perennes. CUMPLE
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualguier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacidn en el mismo comprobante de pago, correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

(logra acreditar lo requerido)

RESULTADO CALIFICA

Callao, 22 de mayo de 2024

%?/é/}}/%

ILFREDO WALDEZ ALLCCACO JOSE BRAULIO ANT!%—KUA SANTANA
ier Miembro Titular Zdo Miembro Titular




